
Id: IRPXL-XFRZH-SHLAC-HSADQ-YBGOH. Podpisany Strona 1 z 4

UCHWAŁA NR XIII/155/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 29 września 2011 r.

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne, dla których 
organem prowadzącym jest Miasto Inowrocław 

Na podstawie art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, 

art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedszkola prowadzone przez Miasto Inowrocław zapewniają bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie w czasie od godz. 8.00 do 
godz. 13.00, w którym realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego. 

§ 2. W czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 1, realizowane są 
świadczenia obejmujące zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, doskonalące 
i kształtujące umiejętności z zakresu objętego podstawą programową wychowania 
przedszkolnego, a w szczególności: 

1) zadania opiekuńczo-wychowawcze wspierające prawidłowy rozwój dziecka 
w zakresie: 

a) fachowej opieki pedagogicznej, 

b) adaptacji w środowisku przedszkolnym, 

c) rozwijania zdolności twórczych, 

d) wspierania indywidualnych zainteresowań; 

2) zajęcia sportowe i imprezy okolicznościowe; 

3) zajęcia relaksacyjno-wyciszające; 

4) gry i zabawy dostosowane do wieku i możliwości dziecka. 

§ 3. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, za świadczenia, o których mowa w § 2, ustala się 
stawkę godzinową opłaty w wysokości 4,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

2. W zależności od zakresu realizowanych świadczeń stawka godzinowa określona 
w ust. 1 wynosi: 

1) 100 % - za świadczenia realizowane od godz. 13.00 do godz. 14.00; 

2) 60% - za świadczenia realizowane w godz. 7.00 - 8.00 i 14.00 - 15.00; 

3) 5% - za świadczenia realizowane w godz. 6.00 - 7.00 i 15.00 - 17.00. 

3. Nie podlega opłacie pierwsze 15 minut rozpoczętej godziny korzystania przez 
dziecko z odpłatnych świadczeń. 



Id: IRPXL-XFRZH-SHLAC-HSADQ-YBGOH. Podpisany Strona 2 z 4

§ 4. Opłata za pobyt dziecka niepełnosprawnego objętego wczesnym wspomaganiem 
lub kształceniem specjalnym na podstawie orzeczeń lub opinii, o których mowa w art. 71b 
ust. 3 i 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, wynosi 10% stawek 
określonych w § 3 ust. 2. 

§ 5. Opłata, o której mowa w § 3, nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz zajęć 
dodatkowych organizowanych na wniosek rodziców (opiekunów) dziecka. 

§ 6. Traci moc uchwała nr X/108/2011 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 maja 
2011 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne 
prowadzone przez Miasto Inowrocław (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 184, poz. 
1660, z późn. zm.3) ). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po 
upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: IRPXL-XFRZH-SHLAC-HSADQ-YBGOH. Podpisany Strona 3 z 4

Uzasadnienie do Uchwały Nr XIII/155/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 29 września 2011 r.

. 

Zgodnie z art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
organ prowadzący ustala wysokość opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole 
publiczne w czasie przekraczającym wymiar zajęć, ustalonym przez organ prowadzący, nie 
krótszym niż 5 godzin dziennie, w którym zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę. 

Określona w uchwale stawka godzinowa opłaty za świadczenia udzielane w czasie 
przekraczającym wymiar, w którym realizowane są bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opieka ustalona została na podstawie kalkulacji kosztów udzielania tych świadczeń 
w przedszkolach prowadzonych przez Miasto. Średni miesięczny koszt utrzymania dziecka 
w przedszkolu wynosi 670,00 zł. Przy kalkulacji uwzględniono bieżące koszty utrzymania 
przedszkoli oraz łączną liczbę dzieci. Założono, że w miesiącu jest 21 dni roboczych, 
a dziecko uczęszcza do przedszkola 8 godzin dziennie. Stawka w wysokości 4,00 zł obejmuje 
wszystkie świadczenia wymienione w § 2. 

W czasie od godz. 7.00 do godz. 8.00 i od godz.14.00 do godz. 15.00 realizowane są 
świadczenia obejmujące fachową opiekę pedagogiczną, adaptację dzieci w środowisku 
przedszkolnym, wspierające indywidualne zainteresowania oraz organizowane są zajęcia 
sportowe i zajęcia relaksacyjno-wyciszające. Stawka za ten zakres świadczeń wynosić będzie 
2,40 zł za godzinę. Mniejszy zakres zajęć realizowany jest w godz.6.00 - 7.00 i 15.00 - 17.00, 
który obejmuje fachową opiekę pedagogiczną, adaptację dzieci w środowisku przedszkolnym 
i wspieranie indywidualnych zainteresowań. Za te świadczenia pobierana będzie opłata 
w wysokości 0,20 zł za godzinę. 

Miesięczna opłata za korzystanie ze świadczeń realizowanych w czasie 
przekraczającym 5 godzin dziennie w godz.8.00 - 13.00, wyniesie od 50,40 zł, do 197,40 zł. 

Ze względu na zakres zmian   uzasadnione   jest  uchylenie uchwały, o której mowa 
w § 6. Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym. 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 



Id: IRPXL-XFRZH-SHLAC-HSADQ-YBGOH. Podpisany Strona 4 z 4

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie opłat za świadczenia 
udzielane przez przedszkola publiczne, dla których organem prowadzącym jest Miasto 
Inowrocław w głosowaniu jawnym. 

Na 23 radnych, w głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało - 14 radnych, przeciw - 7 radnych, wstrzymujących się - nie było. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 
281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 
1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, 
poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. 
Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 
206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, 
poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814 i Nr 149, poz. 
887 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 
134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887. 
3) Zmiany wymienionej uchwały zostały opublikowane w Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z 2011 r. Nr 184, poz .1661. 


